МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 2»

                                                 ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                    № 76

                                             с. Поспелиха

Об утверждении  календарных учебных графиков ООП

начального общего, основного общего и среднего общего образования

 В целях сохранения единого образовательного пространства и соблюдения

социальных гарантий для учащихся общеобразовательных организаций в

2023-2024 учебном году, приказываю:

Утвердить календарные учебные графики начального общего, основного

общего, среднего общего образования  (приложение 1)

Ответственному за сайт разместить календарные учебные графики на сайте

школы.

Контроль исполнения приказа возложить на Пучкову Галину Николаевну,

заместителя директора по УВР

Директор школы

Проскурина Н.А.

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 № 76

Календарный учебный график

начального общего образования

Календарный учебный график составлен в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

санитарными правилами и гигиеническими нормативами:

1. Начало учебного года 01.09.2023.

2. Окончание учебного года 26.05.2024 для 1-4 классов.

3. Продолжительность учебного года:

в 2–4-х классах – 34 недели;

в 1-х классах – 33 недели.

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год.

Учебный год делится на четверти

Четверть

Дата Продолжительность

(количество учебных

недель) Начало периода Конец периода

1-я четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2-я четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель

3-я четверть

Для 1-х классов

09.01.2024

09.01.2024

26.02.2024

24.03.2024

18.02.2024

24.03.2024

11 недель

6 недель

4 недели

4-я четверть 03.04.2024 26.05.2024 8 недель

ИТОГО
33 учебные недели – 1-е классы

34 учебных недель – 2–4-е классы

Продолжительность каникул в течение учебного года

Период Начало Окончание
Продолжительность в

календарных днях

Осенние

каникулы
28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние

каникулы
25.03.2024 02.04.2024 9

Для 1-х классов 19.02.2024 25.02.2024 7

5. Регламентирование образовательной деятельности в неделю

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех

классах;

6. Регламентирование образовательной деятельности в день:

Сменность: обучение в 1 смену

Продолжительность урока: 40 минут.

Режим учебных занятий

Начало Режимное мероприятие Окончание

09.00 1-й урок 09.40

09.40 1-я перемена (10 минут) 09.50

09.50 2-й урок 10:30

10:30 2-я перемена (15 минут) 10.45

10.45 3-й урок 11.25

11.25 3-я перемена (15 минут) 11:40

11:40 4-й урок 12:20

12:20 4-я перемена (15 минут) 12:35

12.35 5-й урок 13.15

13.15 5-я перемена (10 минут) 13.25

13.25 6-й урок 14.05

14.05 6-я перемена (5 минут) 14.10

14.10 7-й урок 14.50

Режим учебных занятий для первых классов МКОУ «ПОСПЕЛИХИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

на I четверть

1 урок  9.00 – 9.35

2 урок   9.45 – 10.20

Динамическая пауза 10.20 – 11.00

3 урок 11.00 – 11.35

на II четверть

1 урок  9.00 – 9.35

2 урок   9.45 – 10.20

Динамическая пауза 10.20 – 11.00

3 урок 11.00 – 11.35

4 урок 11.45 – 12.20

на III - IV четверть

1 урок  9.00 – 9.40

2 урок   9.50 – 10.30

Динамическая пауза 10.30 – 11.10

3 урок 11.10 – 11.50

4 урок 12.00 – 12.40

Регламентирование образовательной деятельности в неделю в филиале

МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех

классах;

Регламентирование образовательной деятельности в день:

Сменность: обучение в 2 смены

Продолжительность урока: 40 минут.

Режим учебных занятий

1 смена

Начало Режимное мероприятие Окончание

09.00 1-й урок 09.40

09.40 1-я перемена (10 минут) 09.50

09.50 2-й урок 10:30

10:30 2-я перемена (15 минут) 10.45

10.45 3-й урок 11.25

11.25 3-я перемена (15 минут) 11:40

11:40 4-й урок 12:20

12:20 4-я перемена (15 минут) 12:35

12.35 5-й урок 13.15

13.15 5-я перемена (10 минут) 13.25

13.25 6-й урок 14.05

14.05 6-я перемена (10 минут) 14.15

14.15 7-й урок 14.55

14.55 7-я перемена 15.05

15.05 8-й урок 15.45

2 смена

Начало Режимное мероприятие Окончание

14.15 1-й урок 14.55

14.55 1-я перемена (10 минут) 15.05

15.05 2-й урок 15.45

15.45 2-я перемена (15 минут) 16.00

16.00 3-й урок 16.40

16.40 3-я перемена (15 минут) 16.55

16.55 4-й урок 17.35

17.35 4-я перемена (10 минут) 17.45

17.45 5-й урок 18.25

18.25 5-я перемена (10 минут) 18.35

18.35 6-й урок 19.15

19.15 6-я перемена (5 минут) 19.20

19.20 7-й урок 20.00

Календарный учебный график

основного общего образования

Календарный учебный график составлен в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

санитарными правилами и гигиеническими нормативами:

1. Начало учебного года 01.09.2023.

2. Окончание учебного года 26.05.2024 для 5-9 классов.

3. Продолжительность учебного года:

в 5–9-х классах – 34 недели, без учета итоговой аттестации

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год.

Учебный год делится на четверти

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год.

Учебный год делится на четверти

Четверть

Дата Продолжительность

(количество учебных

недель) Начало периода Конец периода

1-я четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2-я четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель

3-я четверть 09.01.2024 24.03.2024 11 недель

4-я четверть 03.04.2024 26.05.2024 8 недель

ИТОГО 34 учебных недель – 5–9-е классы

Продолжительность каникул в течение учебного года

Период Начало Окончание
Продолжительность в

календарных днях

Осенние

каникулы
28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние

каникулы
25.03.2024 02.04.2024 9

5. Регламентирование образовательной деятельности в неделю

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех

классах;

6. Регламентирование образовательной деятельности в день:

Сменность: обучение в 1 смену

Продолжительность урока: 40 минут.

Режим учебных занятий

Начало Режимное мероприятие Окончание

09.00 1-й урок 09.40

09.40 1-я перемена (10 минут) 09.50

09.50 2-й урок 10:30

10:30 2-я перемена (15 минут) 10.45

10.45 3-й урок 11.25

11.25 3-я перемена (15 минут) 11:40

11:40 4-й урок 12:20

12:20 4-я перемена (15 минут) 12:35

12.35 5-й урок 13.15

13.15 5-я перемена (10 минут) 13.25

13.25 6-й урок 14.05

14.05 6-я перемена (5 минут) 14.10

14.10 7-й урок 14.50

Регламентирование образовательной деятельности в неделю в филиале

МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех

классах;

Регламентирование образовательной деятельности в день:

Сменность: обучение в 2 смены

Продолжительность урока: 40 минут.

Режим учебных занятий

1 смена

Начало Режимное мероприятие Окончание

09.00 1-й урок 09.40

09.40 1-я перемена (10 минут) 09.50

09.50 2-й урок 10:30

10:30 2-я перемена (15 минут) 10.45

10.45 3-й урок 11.25

11.25 3-я перемена (15 минут) 11:40

11:40 4-й урок 12:20

12:20 4-я перемена (15 минут) 12:35

12.35 5-й урок 13.15

13.15 5-я перемена (10 минут) 13.25

13.25 6-й урок 14.05

14.05 6-я перемена (10 минут) 14.15

14.15 7-й урок 14.55

14.55 7-я перемена 15.05

15.05 8-й урок 15.45

 2 смена

Начало Режимное мероприятие Окончание

14.15 1-й урок 14.55

14.55 1-я перемена (10 минут) 15.05

15.05 2-й урок 15.45

15.45 2-я перемена (15 минут) 16.00

16.00 3-й урок 16.40

16.40 3-я перемена (15 минут) 16.55

16.55 4-й урок 17.35

17.35 4-я перемена (10 минут) 17.45

17.45 5-й урок 18.25

18.25 5-я перемена (10 минут) 18.35

18.35 6-й урок 19.15

19.15 6-я перемена (5 минут) 19.20

19.20 7-й урок 20.00

Календарный учебный график

среднего общего образования

Календарный учебный график составлен в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

санитарными правилами и гигиеническими нормативами:

1. Начало учебного года 01.09.2023.

2. Окончание учебного года 26.05.2024

3. Продолжительность учебного года:

в 10-м классе – 34 недели;

в 11-м классе – 34 недели без учета итоговой аттестации.

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год.

Учебный год делится на четверти

Четверть

Дата Продолжительность

(количество учебных

недель) Начало периода Конец периода

1-я четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2-я четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель

3-я четверть 09.01.2024 24.03.2024 11 недель

4-я четверть 03.04.2024 26.05.2024 8 недель

ИТОГО 34 учебных недель – 10–11-е классы

Продолжительность каникул в течение учебного года

Период Начало Окончание
Продолжительность в

календарных днях

Осенние

каникулы
28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние

каникулы
25.03.2024 02.04.2024 9

5. Регламентирование образовательной деятельности в неделю

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех

классах;

6. Регламентирование образовательной деятельности в день:

Сменность: обучение в 1 смену

Продолжительность урока: 40 минут.

Режим учебных занятий

Начало Режимное мероприятие Окончание

09.00 1-й урок 09.40

09.40 1-я перемена (10 минут) 09.50

09.50 2-й урок 10:30

10:30 2-я перемена (15 минут) 10.45

10.45 3-й урок 11.25

11.25 3-я перемена (15 минут) 11:40

11:40 4-й урок 12:20

12:20 4-я перемена (15 минут) 12:35

12.35 5-й урок 13.15

13.15 5-я перемена (10 минут) 13.25

13.25 6-й урок 14.05

14.05 6-я перемена (5 минут) 14.10

14.10 7-й урок 14.50

Режим учебных занятий для первых классов МКОУ «ПОСПЕЛИХИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

на I четверть

1 урок  9.00 – 9.35

2 урок   9.45 – 10.20

Динамическая пауза 10.20 – 11.00

3 урок 11.00 – 11.35

на II четверть

1 урок  9.00 – 9.35

2 урок   9.45 – 10.20

Динамическая пауза 10.20 – 11.00

3 урок 11.00 – 11.35

4 урок 11.45 – 12.20

на III - IV четверть

1 урок  9.00 – 9.40

2 урок   9.50 – 10.30

Динамическая пауза 10.30 – 11.10

3 урок 11.10 – 11.50

4 урок 12.00 – 12.40

вторая смена

1 урок  14.30 - 15.10

2 урок 15.20 - 16.00

3 урок 16.20 - 17.00

4 урок 17.20 – 18.00

5 урок 18.10 – 18.50

6 урок 19.00 - 19.40

Праздничные дни:

6 ноября 2023 года

С 1.01.по 08.01.2024 года( новогодние каникулы)

23февраля 2024

8 марта 2024 года

С 28.04. по 01.05.2024

С 09.05.по 12.05.2024 года

Перенос уроков с 29.04. на 27.04.

		2024-02-01T14:56:09+0700
	Проскурина Наталья Алексеевна